vellet, p ropter que om nia suos hom ines cap tivarun t, eidem  iam dictos suos hom ines cum  

rebus eorundem  rem ittere no n  tardaren t. Q uibus rex respondit anim o indignanti: „Quid 

tales curo rusticos atque canes! Si quid hactenus egi, parum  esse videbitis respectu illius, 

quod adhuc peragam  in futuro" et per hec responsa nuncium  eis remisit sibi vice altera 

destinatum . Q uo intellecto a nuncio  m em orato, noster predecessor e t magister civitasque 

Rigensis deten to rum  bona in ter se prius divisa, p rou t sorte com petebant cuilibet, obtinebant. 

N unc au tem  intellexim us, quod quidam  Helm icus dictus de M onasterio e t Johannes dictus 

Lerto, qui eo tem pore, quo a predicto rege Letw inorum  fedus pacis ex titit ordinatum , Rigam 

venerun t et ascendendi D unam  cum  sociis e t m ercibus suis licenciam  a predictis terre dom i

nis ac civitate Rigensi instantissim e petiverun t e t vix tandem  post multas repulsas eandem  

taliter obtinuere licenciam  quod sub ipsorum  proprio fortunio e t eventu, lucrum  et pericu

lum  expectando, si vellent, D unam  ascenderent, quia ipsi eos m inim e prohiberent, in vestra 

constitu ti presencia graves con tra  consules e t burgenses Rigenses p retenderin t questiones, 

falso et m inus debite asserentes quod predicti cives nostri Rigenses propter bona sive merces 

quibus in eodem  asscensue a paganis fuerant spoliati, quosdam  Letwinos detinuerin t ipsosque 

cum  m ercimoniis suis eorum  custodie deputassent; quique Letwini sub ipsorum  custodia 

Helm ici e t Johannis tribus diebus e t tribus noctibus extitissent e t cum  tan to  tem pore in 

eorum  custodia tenerentur, preexpressi cives nostri Rigenses sibi eos et eorum  m ercim onia 

per violentiam  abstulissent. Q uam obrem  vestre honestatis discretionem  cupim us non  latere, 

quod, sicut etiam  ceteris civitatibus e t terrarum  dom inis per nostras litteras revelavimus, qui 

fidem nostris adhibuere litteris creditivam , sepedicti Letwini occasione Helm ici e t Johannis 

predictorum  nunquam  fuerunt deten ti au t eorum  traditi potestati. Immo, u t supra diximus, 

in  om nibus et singulis articulis est processum.

Rogamus itaque vos universos e t singulos, quatenus predictos cives nostros Rigenses, quos 

innocentes esse presentibus protestam ur, vestra habeta discretio excusatos, predictis Helm ico 

e t Johanni occasione prem issorum  silentium  im ponentes, presertim  cum, sicut credimus, satis 

intellexeritis, aliunde ipsos con tra  dictos cives nostros injuriose querim onias protulisse, et